
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 49  DEL 31-12-2020

N. 349 del Registro Generale

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER FORMAZIONE PROCEDURE  - HALLEY
INFORMATICA

DATO ATTO che la ditta Halley Informatica s.r.l. con sede in via Circonvallazione, 131 –
62024 Matelica (MC), fornisce al Comune di Vallo di Nera licenza d’uso per Software e
relativa assistenza per la gestione informatizzata delle procedure;

CONSIDERATO che per la gestione delle procedure relative ai tributi comunali viene
impiegata la procedura attinente messa a disposizione dell’Halley Informatica S.r.l.;

RILEVATA la necessità di avere una formazione relativa all’utilizzo delle procedure
pertinenti al servizio di gestione dei tributi;

DATO ATTO che la ditta Halley Informatica S.r.l. mette a disposizione tramite il proprio
customer care il costo relativo alle ore di formazione che si attesta ad euro 70,00 IVA
esclusa;

DATO ATTO che a fronte delle esigenze espresse si è stimato un monte ore di formazione
complessivo pari ad otto da suddividere per le varie funzioni delle procedure citate;

RICHIAMATO il comma 502 dell’art.1, della legge di stabilità 2016 (legge 28 Dicembre
2015 n. 208) che modifica l’art 1., comma 450, della legge n. 296 del 2006, relativo al
mercato elettronico della pubblica amministrazione, ponendo un limite minimo di 1.000€
per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo del ricorso al mercato
elettronico (MEPA). Per importi inferiori ai 1.000,00 euro quindi le amministrazioni possono
svincolarsi dall’obbligo del ricorso al Mepa ed effettuare acquisti autonomi.

RICHIAMATO l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede
la possibilità per i comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e
lavori di valore inferiore ad € 40.000,00;

RITENUTO opportuno procedere ad assumere il relativo impegno di spesa;

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

Richiamato il decreto sindacale n. 9 del 27.06.2019 con il quale è stato attribuito alla
sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa dell’area finanziaria fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

Visto il D.Lgs. 267/2000.

Visto il D.Lgs 118/2011.

Visto il regolamento di Contabilità

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

DI rivolgersi alla ditta Halley Informatica s.r.l. con sede in via Circonvallazione, 1311)
– 62024 Matelica (MC), in quanto gestore software delle procedure utilizzate, per la
formazione di alcune ore relative all’approfondimento delle procedure riguardanti i
tributi;

di impegnare la somma € 683,20 IVA inclusa, al Capitolo Nº 136/2 (Missione 12)
-Programma 3 - Piano dei Conti  1.03.02.05.000) del Bilancio di Previsione
2020-2022, con imputazione all'esercizio 2020 che offre la dovuta disponibilità;

  Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile
Finanziario, in conformità all’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 49 del 31-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     15-01-2021    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 15-01-2021
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 15-01-2021
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 49 del 31-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


